
Competição: CAMPEONATO AMADOR SFAC SÉRIE B 2023 Fase: 1ª FASE Rodada: 3

Jogo: VERONA FUTEBOL CLUBE X PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE

Data: 30/04/2023 Hora: 10:30:00 Local: CAMPO DO UNIDOS 

Resultado do Jogo

1º Tempo: 2 x 3 2º Tempo: 1 x 0 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

VERONA FUTEBOL CLUBE 3 x 3 PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE

Arbitragem

1º Tempo
Entrada do Mandante: 10:48 Atraso: 18:00

Entrada do Visitante: 10:49 Atraso: 19:00

Início do 1º Tempo: 11:00 Atraso: 30:00

Término do 1º Tempo: 11:45 Acréscimo: 04:00

Relação de Jogadores

Nº Apelido Nome Completo CBF

10 Michael Douglas Michael Douglas A. De Jesus Ruas 645896

11 Cristiano Cristiano Da Rocha

12 Arthur Arthur De Oliveira Silva 614700

13 Loirinho Diogo Patric Dias Pontes

2 Luciano Henrique Luciano Henrique Evaristo

20 Caique Melo Caique Eduardo F. Do Amaral Melo 645605

3 Davidson Davidson Warlley Trindade Costa

4 Helbert Carmo Helbert Carmo Dos Santos

6 Pato Roco Arthur Augustus De Almeida

7 Wanderson Wanderson Do Carmo Batista

8 Teco Emerson Da S. G. De Oliveira (C)

Nº Apelido Nome Completo CBF

10 Jailson Jailson De Jesus Santos

12 Rafael Do Rafael Do Nascimento Ramos 519766

2 Kamanga Felipe Augusto Alves Moreira

21 Igor De Igor De Paulo Pereira Ambrosio 420386

23 Wesley Wesley Leonardo Silva

3 Gabriel Gabriel Victor Batista Fernandes

4 Nilton Nilton Fidelis De Araujo Junior

5 Lucas Vasconcelos Lucas Vasconcelos M. De Paula (C)

6 Joao Joao Vitor Oliveira Almeida

7 Cueca Davidson Alves Lopes 307371

9 Luludi Luiz Fernando De Souza Matos

Substitutos

14 Joao Joao Pedro Goulart Dos Santos

16 Gibinha Italo Kauan Pereira Goulart

17 Edson Pereira Edson Pereira Junior

18 Euder Ferreira Euder Ferreira Dos Reis 429145

19 Marcelo Marcelo Giovane Da Silva Vieira

21 Thiago Henrique Thiago Henrique De Freitas Gomes

25 Thiaguinho Thiago Felipe Dos Santos Andrade

26 Joao Joao Pedro Lopes Dos Santos

27 Hudkroos Hudson Kennedy De A. De Oliveira

29 Rafael Rafael Da Rocha

5 Maxwell Henrique Maxwell Henrique Dos Santos

Substitutos

11 Webert Webert Pereira Guedes

13 Guilherme Guilherme Broilo Fenner

14 Yago Araujo Yago Araujo Dos Santos

15 Joao Joao Pedro Gomes Franca

18 Leonardo Luiz Leonardo Luiz Mendes Silva

19 Robertim Robert Mateus Fonseca Pereira

20 Victor Victor Breno Dos Reis Alencar

25 Wadison Wadison Washington Nolasco

Árbitro Principal Árbitro Assist. 1 Árbitro Assist. 2 Quarto Árbitro Quinto Árbitro

MURILO TADEU DE 
ALMEIDA - AMADOR/FMF

FARLLEN JULIO RAMOS 
CABRAL - AMADOR/FMF

GERALDO MAGELA PINTO 
DE AZEVEDO - 
AMADOR/FMF

- -

2º Tempo
Entrada do Mandante: 12:00 Atraso: 00:00

Entrada do Visitante: 12:00 Atraso: 00:00

Início do 2º Tempo: 12:04 Atraso: 00:00

Término do 2º Tempo: 12:49 Acréscimo: 08:00

Técnico:
Auxiliar Técnico: Ronaldo Gomes

Médico:
Preparador Físico:

Massagista: Jaider Batista

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

Cronologia

Técnico: Eder Dos Santos

Auxiliar Técnico: Vicente De Paulo Pereira

Médico:
Preparador Físico:

Massagista: Jose Geraldo F. Da Costa

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

VERONA FUTEBOL CLUBE

Titulares

PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE

Titulares

FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATÓRIO DE JOGO



Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe
01:00 1T 11 NR  Cristiano Da Rocha VERONA FUTEBOL CLUBE

30:00 1T 23 FT  Wesley Leonardo Silva PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE

36:00 1T 10 NR  Jailson De Jesus Santos PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE

39:00 1T 9 NR  Luiz Fernando De Souza Matos PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE

45:00 1T 20 NR  Caique Eduardo Fidelis Do Amaral Melo VERONA FUTEBOL CLUBE

52:00 2T 27 NR  Hudson Kennedy De Almeida De Oliveira VERONA FUTEBOL CLUBE

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe
32:00 1T 11 Cristiano Da Rocha

- praticar atitude antidesportiva;
VERONA FUTEBOL CLUBE

32:00 1T 5 Lucas Vasconcelos Macena De Paula
1º cartão amarelo.
- praticar atitude antidesportiva;

PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE

25:00 2T 14 Yago Araujo Dos Santos
- praticar atitude antidesportiva;

PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE

25:00 2T 17 Edson Pereira Junior
1º cartão amarelo.
- praticar atitude antidesportiva;

VERONA FUTEBOL CLUBE

48:00 2T 10 Jailson De Jesus Santos
- praticar uma falta ou ação temerária;

PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe
29:00 2T 5 Lucas Vasconcelos Macena De Paula

Vermelho em decorrência de 2º cartão amarelo.
Impediu que o adversário cobrasse um lateral, segurando e depois 
jogando a bola retardando o reinicio do jogo.

PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE

33:00 2T 17 Edson Pereira Junior
Vermelho em decorrência de 2º cartão amarelo.
Impediu um ataque promissor da equipe adversaria.

VERONA FUTEBOL CLUBE

Ocorrências / Observações

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos
Inicio da partida com 30 minutos de atraso devido a entrega das relações as 10:20  de ambas equipes, assinaturas e conferencia de documentos, e o campo precisou ser remarcado 
pois houve um jogo antes. Acréscimos referente a paradas para hidratação, atendimento a atletas possivelmente lesionados, substituições e outras pausas.

Relatório do Assistente

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
37:00 1T VERONA FUTEBOL CLUBE 5 - Maxwell Henrique Dos Santos 13 - Diogo Patric Dias Pontes

37:00 1T VERONA FUTEBOL CLUBE 14 - Joao Pedro Goulart Dos Santos 8 - Emerson Da Silva Generoso De Oliveira

10:00 2T VERONA FUTEBOL CLUBE 27 - Hudson Kennedy De Almeida De Oliveira 7 - Wanderson Do Carmo Batista

10:00 2T VERONA FUTEBOL CLUBE 19 - Marcelo Giovane Da Silva Vieira 20 - Caique Eduardo Fidelis Do Amaral Melo

18:00 2T PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE 14 - Yago Araujo Dos Santos 7 - Davidson Alves Lopes

18:00 2T PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE 25 - Wadison Washington Nolasco 3 - Gabriel Victor Batista Fernandes

18:00 2T VERONA FUTEBOL CLUBE 17 - Edson Pereira Junior 4 - Helbert Carmo Dos Santos

18:00 2T VERONA FUTEBOL CLUBE 16 - Italo Kauan Pereira Goulart 11 - Cristiano Da Rocha

36:00 2T PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE 18 - Leonardo Luiz Mendes Silva 23 - Wesley Leonardo Silva

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Tempo 1T/2T Função Nome Equipe
ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo


